
Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/ sēde notiek attālināti videokonferences režīmā,  
izmantojot lietojumprogrammu “Microsoft Teams”/ 

 

PROTOKOLS 

Nr. 2 

 

Rīgā,                    2022.gada 30. martā plkst. 10.00 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 
Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikumu 
(MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 
Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu skaits 
ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 
tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 
līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem Nr.375 
“Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

 

Sēdi vada: Latvijas vides aizsardzības fonda padomes priekšsēdētājs A.T.Plešs 

Sēdē piedalās:  

Fonda padomes locekļi – Edvīns Balševics, Andris Ķēniņš, Gints Kaminskis, Viesturs Ķerus, 
Oļģerts Nikodemus, Arvīds Ozols 

Pieaicinātās personas – Inga Račinska, Arvis Širaks 

Par izskatāmajiem darba kārtības jautājumiem ziņo: Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijas direktore Inese Zvejniece  

Sēdi protokolē: Latvijas vides aizsardzības fonda administrācijas direktore Inese Zvejniece 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 

organizācijās” finansiālais stāvoklis: 

1.1. apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”; 

1.2. apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides projekti”. 

2. Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju 2022. – 2023. gadam. 

3. Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2022.gada pasākumu 

pieteikumiem. 

3.1. Par 2021.gadā īstenotajiem pasākumiem. 

4. Par projektu iesniegumiem, kas iesniegti saskaņā ar nosacījumiem (LVAF padomes 
28.11.2012. sēdes Nr.9, lēmums §2.4.; grozījumi 22.01.2015. sēde Nr.1 lēmums § 1.4.), lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 
projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības 

projektu īstenošanai: 

4.1. Valsts SIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” projekts Nr.1-08/1/2022 
“Ķīmisko vielu monitorings virszemes un pazemes ūdeņu un sedimentu matricās 
iekšzemes ūdeņu kvalitātes novērtējuma veikšanai”; 

4.2. Latvijas Lauku tūrisma asociācijas “Lauku ceļotājs” projekts Nr.1-08/2/2022 ““Zaļā 
sertifikāta” aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 2022.gadā”;  

4.3. AS “Latvijas valsts meži” projekts Nr.1-08/3/2022 “Nemēslo mežā”; 

4.4. nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds” projekts Nr.1-08/5/2020 “Dabas novērojumu 
portāla Dabasdati.lv uzturēšana un attīstība” (aktivitātes 2022.gadā). 

5. Dažādi:  

5.1. Par Smiltenes novada pašvaldības projekta, Nr.1-08/99/2020, “Sugu dzīvotņu un biotopu 
apsaimniekošanas pasākumi dabas liegumā “Raunas Staburags”” īstenošanas termiņa 
pagarināšanu. 

5.2. Par nodibinājuma “Svētku fonds” projekta, Nr.1-08/89/2019, “Klimatam pozitīvi XII 
Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētki” aktivitāšu izpildes nosacījumiem pēc 
projekta īstenošanas. 

5.3. Dažādi 

 

§ 1 

Valsts budžeta programmas “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās 
organizācijās” finansiālais stāvoklis 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta programmas 
21.00.00 “Vides aizsardzības fonds un iemaksas starptautiskajās organizācijās” finansiālo 
stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 
“Nozares vides projekti” (pielikums Nr.1). 

 

 



3 

 

§ 2 

Par Latvijas vides aizsardzības fonda darbības koncepciju 2022. – 2023. gadam 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, A.Ķēniņš, G,Kaminskis, O.Nikodemus, A.Ozols, I.Zvejniece   
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 
 
1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par Latvijas vides aizsardzības 

fonda darbības koncepcijas 2022 – 2023 (turpmāk – Koncepcija) projektu.  

2. Pieņemt zināšanai Fonda Konsultatīvās padomes sniegtos priekšlikumus un papildinājumus 
koncepcijai, t.sk. par dabas aizsardzības plānu izstrādi, sugu un biotopu stāvokļa aizsardzības 
pasākumu īstenošanu arī ārpus īpaši aizsargājamajām dabas teritorijām un atbalstu NVO 
kapacitātes stiprināšanai,  

2.1. Jautājumu par atbalstu NVO kapacitātes stiprināšanas pasākumiem skatīt pēc esošā konkursa 
rezultātu apkopošanas un izvērtēšanas.  

3. Konceptuāli atbalstīt O.Nikodemusa priekšlikumu paredzēt finansējumu konkrēta projektu 
konkursa ietvarā (aktivitātē - bērnu un jauniešu vides apziņas veicināšanas pasākumi) un 
atbalstīt vides izglītības aktivitāšu organizēšanu Ukrainas bērnu vides nometnēm.  

4. Konceptuāli atbalstīt A.Kaminska priekšlikumu aktivitātē - Sabiedrības apziņas par videi 
draudzīgu un atbildīgu dzīvesveidu veicināšana medijos – īstenotajiem projektiem rast veidu 
kā izmērīt sabiedrības uzvedības modeļu maiņu nevis vērtējot tikai tirāžu vai teorētiski 
aprēķināto sasniedzamo mērķauditoriju; A.Ķēniņa priekšlikumu pētījumu par sabiedrības 
uzvedības modeļu maiņu iestrādāt projektu konkursu aktivitātē - Atbalsts vides politikas 
veidošanai un īstenošanai – datu vākšana un analīze; A.T.Pleša viedokli par to, ka jānodrošina 
sabiedrības izglītošanas pasākumu pēctecība mediju projektos un jāizvērtē iespējas kā izmērīt 
sabiedrības uzvedības modeļu maiņu.  

5. Konceptuāli atbalstīt A.Ozola priekšlikumu par klimata politikas jautājumiem, tos iestrādāt 
konkursu nolikumu tēmās (Atbildīgs dzīvesveids sadaļā), t.sk. vēršot uzmanību ka patērētāju 
attieksmes un patērētāju izvēles ir būtiska komponente attiecībā uz klimata jautājumu 
risināšanu.  

6. Fonda administrācijai uzdot Koncepcijā veikt atsevišķus redakcionālus Fonda padomes 
priekšlikumus koncepcijas pilnveidošanai.  

7. Apstiprināt Fonda darbības koncepciju 2022. – 2023. gadam (pielikums Nr.2). 

§ 3 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI” 2022.gada pasākumu 

pieteikumiem 
Par jautājumu izsakās: A.Ķēniņš, A.Ozols, O.Nikodemus, I.Zvejniece   
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai  Fonda administrācijā iesniegto Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu (VRAA 15.03.2022. Reģ.Nr. 
22/1492) ar pasākumu pieteikumiem 2022. gadam.  

2. Atzīt, ka pasākumu pieteikumi atbilst “Valsts budžeta apakšprogrammas 21.13.00 
“NOZARES VIDES PROJEKTI” pasākumu pieteikumu iesniegšanas, izskatīšanas, 
finansēšanas un izpildes KĀRTĪBAS 2022.gadam” (turpmāk - Kārtība) nosacījumiem. 

3. Izvērtējot pasākumu pieteikumu prioritāro sarakstu, ievērojot Fonda administrācijas VARAM 
pieteikuma izvērtējumu un Apakšprogrammā pieejamo finansējumu, izvērtējot pasākumu 
finansēšanas nozīmīgumu un pasākumos sagaidāmo rezultātu pienesuma būtiskumu aktuālu 
vides problēmu risināšanai, Fonda padome pieņem lēmumu apstiprināt pasākumu (projektu) 



4 

 

finansēšanu 1 095 461 EUR (viens miljons deviņdesmit pieci tūkstoši četri simti sešdesmit 
viens euro, 00 centi) apmērā aktivitāšu īstenošanai 2022.gadā no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem, t.sk. sadalījumā pa iestādēm:  

3.1. Piešķirt finansējumu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM) 350 

217 EUR (trīs simti piecdesmit tūkstoši divi simti septiņpadsmit euro, 00 centi) apmērā, 
no budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada līdzekļiem aktivitāšu 
īstenošanai sekojošiem pasākumiem: 

3.1.1. “Starptautiskās 2022.gada dabas aizsardzības sanāksmes Prasību noteikšana” 

(Reģ.Nr.1-08/5/2022), atbalstīt pasākumu, piešķirot tam mazāku finansējumu - 
41 313 EUR; 

3.1.2. “Priekšlikumu izstrāde augsnes un grunts kvalitātes normatīviem un 

sanācijas robežvērtībām, kā arī regulējumam piesārņoto un potenciāli 
piesārņoto vietu izpētei un sanācijas procesa vadībai” (Reģ.Nr.1-08/6/2022), 
atbalstīt pasākumu - 40 000 EUR; 

3.1.3. “Notekūdeņu dūņu apsaimniekošanas stratēģijas projekta Stratēģiskais 

ietekmes uz vidi novērtējums” (Reģ.Nr.1-08/7/2022), atbalstīt pasākumu - 24 200 

EUR; 

3.1.4. “Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma veikšana plānam “Pasākumu 

programma laba jūras vides stāvokļa sasniegšanai 2022.-2027.”” (Reģ.Nr.1-
08/8/2022), atbalstīt pasākumu - 18 159 EUR; 

3.1.5. “Metodikas izstrāde ūdenssaimniecībā izmantoto komercuzskaites 

mēraparātu precizitātes novērtēšanai un metodikas īstenošana un pārbaude 

Latvijas teritorijā” (Reģ.Nr.1-08/9/2022), atbalstīt pasākumu - 36 300 EUR; 

3.1.6. “Ieteikumi ūdens objektu aizsargjoslu noteikšanai, kā arī aizsargjoslās 

noteikto aprobežojumu piemērošanai, ja pārklājas vairākas aizsargjoslas” 
(Reģ.Nr.1-08/10/2022), atbalstīt pasākumu - 12 100 EUR; 

3.1.7. “Projekta iesnieguma dokumentācijas izstrāde Eiropas Jūrlietu, 

zivsaimniecības un akvakultūras fondam jaunajā ES finanšu plānošanas 

periodā (2021. - 2027.gads)” (Reģ.Nr.1-08/11/2022), atbalstīt pasākumu - 12 100 

EUR; 

3.1.8. “Pētījums par minimālo prasību pārskatīšanas  nepieciešamību attiecībā uz 

šķiroto atkritumu savākšanas laukumu pārklājumu atkarībā no iedzīvotāju 

skaita” (Reģ.Nr.1-08/12/2022), atbalstīt pasākumu - 12 100 EUR; 

3.1.9. “Ražotāja paplašinātās atbildības sistēmas izvērtēšana nolietotajiem 

transportlīdzekļiem un tās savienošanas iespējas ar videi kaitīgu preču (tai 

skaitā nolietotu riepu) ražotāja paplašinātās atbildības sistēmu. Dabas resursu 

nodokļa piemērošanas efektivitātes izvērtēšana transportlīdzekļiem” (Reģ.Nr.1-
08/13/2022), atbalstīt pasākumu - 36 300 EUR; 

3.1.10. “Sabiedrības informēšana par veidiem kā samazināt individuālo apkures 

iekārtu radīto gaisa piesārņojumu, kā arī par VARAM investīciju programmu 

apkures iekārtu nomaiņai” (Reģ.Nr.1-08/14/2022),  ņemot vērā pasākuma mērķi un 
rezultātus, noraidīt pasākuma finansēšanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” līdzekļiem. Finansējums informatīvas kampaņas par 
veidiem kā samazināt individuālo apkures iekārtu radīto gaisa piesārņojumu 
organizēšanai pieejams Fonda projektu konkursā valsts budžeta apakšprogrammā 
“Vides aizsardzības projekti”; 

3.1.11. “Priekšlikumu izstrāde regulējumam par vides aizsardzības prasībām 

kokzāģētavām, kokapstrādes iekārtām un iekārtām, kas veic koksnes ķīmisko 

apstrādi” (Reģ.Nr.1-08/15/2022), atbalstīt pasākumu - 30 000 EUR;  



5 

 

3.1.12. “Priekšlikumu izstrāde regulējumam par vides aizsardzības prasībām 

transportlīdzekļu remontdarbnīcām un pašapkalpošanās automazgātavām” 
(Reģ.Nr.1-08/16/2022), atbalstīt pasākumu - 30 000 EUR; 

3.1.13. “Latvijas līdzdalība starptautisko saistību vides jomā izpildes nodrošināšanā” 
(Reģ.Nr.1-08/17/2022), atbalstīt pasākumu - 38 187 EUR; 

3.1.14. “Latvijas interešu pārstāvniecība un dalība OECD” (Reģ.Nr.1-08/18/2022), 
atbalstīt pasākumu - 19 458 EUR. 

3.2. Piešķirt finansējumu Valsts vides dienestam (VVD) 170 030 EUR (viens simts 
septiņdesmit tūkstoši trīsdesmit euro, 00 centi) apmērā, aktivitāšu īstenošanai no budžeta 
apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada līdzekļiem, sekojošiem 
pasākumiem: 

3.2.1. “Pētījums “Valsts vides dienesta klientu apmierinātības aptauja”” (Reģ.Nr.1-
08/19/2022), atbalstīt pasākumu - 15 000 EUR;  

3.2.2. “Kompetenču laboratorija - 2022. gads” (Reģ.Nr.1-08/20/2022), atbalstīt 
pasākumu - 63 361 EUR; 

3.2.3. “Gaisu piesārņojošo vielu emisiju novērtējums” (Reģ.Nr.1-08/21/2022), 
atbalstīt pasākumu - 32 670 EUR; 

3.2.4. “Starptautiskā sadarbība labākai vides pārvaldībai” (Reģ.Nr.1-08/22/2022), 
atbalstīt pasākumu - 17 784 EUR; 

3.2.5. ““Esi zinošs - 2022!” - stratēģisko partnerību veidošana un sabiedrības iesaiste 

vides apziņas celšanai” (Reģ.Nr.1-08/23/2022), atbalstīt pasākumu - 41 215 EUR. 

3.3. Piešķirt finansējumu Dabas aizsardzības pārvaldei (DAP) 439 049 EUR (četri simti 
trīsdesmit deviņi tūkstoši četrdesmit deviņi euro, 00 centi) apmērā, aktivitāšu īstenošanai 
no budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada līdzekļiem, sekojošiem 
pasākumiem: 

3.3.1. “Priekšlikumu sagatavošana aizsargāto teritoriju pārklājuma paplašināšanai 

Latvijas sauszemes teritorijā, atbilstoši ES Bioloģiskās daudzveidības stratēģijas 

2030 mērķiem” (Reģ.Nr.1-08/24/2022), atbalstīt pasākumu - 150 000 EUR; 

3.3.2. “Priekšnoteikumu radīšana Eiropas Savienības nozīmes biotopu un sugu 

dzīvotņu  labvēlīga aizsardzības statusa atjaunošanai - zemes vienību kadastrālā 
uzmērīšana un mežu inventarizācija” (Reģ.Nr.1-08/25/2022), atbalstīt pasākumu - 

100 000 EUR; 

3.3.3. “Interaktīvas ekspozīcijas veidošana mobilās dabas izglītības klases 

vajadzībām” (Reģ.Nr.1-08/26/2022), atbalstīt pasākumu - 19 500 EUR; 

3.3.4. “Biotopu kvalitātes un platību izmaiņu uzraudzības monitoringa metodiku 

aktualizēšana” (Reģ.Nr.1-08/27/2022), atbalstīt pasākumu - 20 000 EUR; 

3.3.5. “Informatīvi izglītojošu materiālu izstrāde ĪADT gadadienu atzīmēšanai un 

DC piedāvājuma pilnveidei” (Reģ.Nr.1-08/28/2022), atbalstīt pasākumu - 50 851 

EUR; 

3.3.6. “Pieejamības nodrošināšana aizsargājamā zālāja biotopa apsaimniekošanai 

Teiču dabas rezervātā” (Reģ.Nr.1-08/29/2022), konceptuāli atbalstīt pasākumu - 
63 000 EUR. Lēmumu par pasākuma atbalstīšanu pieņemt pēc iepirkuma procedūras 
pabeigšanas un informācijas saņemšanas par iepirkuma norisi un rezultātiem.  

3.3.7. “Informatīvā kampaņa “Esmu no savvaļas. Gribu dzīvot savā vaļā!”” 
(Reģ.Nr.1-08/30/2022, atbalstīt pasākumu - 35 698 EUR. Pirms aktivitāšu 
uzsākšanas precizēt un saskaņot ar VARAM pasākuma aktivitātes (t.sk. 
specifikāciju). Komunikācijas kampaņas aktivitāšu īstenošanā piesaistīt un 



6 

 

nodrošināt atbilstošu nozares speciālistu (ekspertu) līdzdalību. 

3.4. Piešķirt finansējumu Latvijas Nacionālajam Dabas muzejam (LNDM) 37 178 EUR 
(trīsdesmit septiņi tūkstoši viens simts septiņdesmit astoņi euro, 00 centi) apmērā, 
pasākuma “Izstāžu “Vides piesārņojuma veidi” un “Gulbji-zināmais un nezināmais” 

izveidošana Latvijas Nacionālajā dabas muzejā” (Reģ.Nr.1-08/31/2022), aktivitāšu 
īstenošanai no budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada līdzekļiem. 

3.5. Piešķirt finansējumu Vides pārraudzības valsts birojam (VPVB) 30 651 EUR (trīsdesmit 
tūkstoši seši simti piecdesmit viens euro, 00 centi) apmērā, aktivitāšu īstenošanai no 
budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada līdzekļiem, sekojošiem 
pasākumiem: 

3.5.1. “Izglītojoša kampaņa “Iepazīsti EMAS”” (Reģ.Nr.1-08/32/2022), atbalstīt 
pasākumu - 24 534 EUR; 

3.5.2. “Kompetenču laboratorija” (Reģ.Nr.1-08/33/2022), atbalstīt pasākumu - 6 117 

EUR. 

3.6. Piešķirt finansējumu VZI APP "Nacionālais botāniskais dārzs" (NBD) 68 336 EUR  
(sešdesmit astoņi tūkstoši trīs simti trīsdesmit seši euro, 00 centi) apmērā, pasākuma 
“Mācību siltumnīcu izveide mūžizglītības funkciju attīstībai” (Reģ.Nr.1-08/34/2022), 
aktivitāšu īstenošanai no budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” 2022.gada 
līdzekļiem. Noteikt, ka pasākuma ietvaros iegādātais specializētais elektromobilis ir 
izmantojams arī ārpus konkrētā pasākuma mērķu īstenošanas.    

4. Fonda administrācijai slēgt Vienošanos ar pasākumu īstenotājiem (VARAM, VVD, DAP, 
LNDM, VPVB, NBD) par pasākumu finansēšanas un izpildes kārtību, saskaņojot par katru 
pasākumu darba uzdevumu, tāmi (kalkulāciju) un finansēšanas kalendāro plānu 2022.gada 
aktivitāšu īstenošanai, t.sk. nosakot pārskatu iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, 
termiņi u.c. nosacījumi). 

5. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksu attiecināmības periods ir no 2022. gada 1. janvāra,  
ja radušās izmaksas, kas veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un 
izpildes kārtību noslēgšanas.  

6. Pasākuma īstenotājam piešķirtais finansējums par katra pasākuma īstenošanu tiek ieskaitīts 
atsevišķā Valsts kases kontā, saskaņā ar finansēšanas kalendāro plānu. 

7. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3. punktam, Fonda administrācija ir 
pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 
dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 
ekonomiskās klasifikācijas kodiem valsts budžeta apakšprogrammā 21.13.00 “Nozares vides 
projekti”. 

8. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Fonda Konsultatīvo padomi par finansēto 
pasākumu sasniegtajiem rezultātiem. 

 
§ 3.1. 

 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “NOZARES VIDES PROJEKTI”  

2021.gada īstenotājiem pasākumiem 
Par jautājumu izsakās: I.Zvejniece   
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par valsts budžeta 
apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2021.gada īstenotājiem pasākumiem un 
sasniegtajiem rezultātiem (pielikums Nr.3). 



7 

 

§ 4.1 

Ķīmisko vielu monitorings virszemes 

un pazemes ūdeņu un sedimentu 

matricās iekšzemes ūdeņu kvalitātes 

novērtējuma veikšanai   

1-08/1/2022 
 

Valsts SIA “Latvijas 
Vides, ģeoloģijas un 

meteoroloģijas centrs” 
Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021. gada 27. decembrī Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas 
un meteoroloģijas centrs” (Reģ.Nr.50103237791) (turpmāk – Projekta iesniedzējs) projekta 
“Ķīmisko vielu monitorings virszemes un pazemes ūdeņu un sedimentu matricās 

iekšzemes ūdeņu kvalitātes novērtējuma veikšanai” iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta 
iesniegums), (Reģ.Nr.1-08/1/2022), kas sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz 
finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” 
funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu 
īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra 
sēdes Nr.9 lēmumu § 2.4., grozījumi 2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4. ) (turpmāk 
– Nosacījumi). 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši nosacījumiem, lai 
pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības 
projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides aizsardzības 
projektu īstenošanai. 

3. Ņemot vērā 2022.gada 12.janvāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumu Nr. 1-132/264, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz pašas Fonda 
padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolemj: 

3.1. Atbalstīt projektu “Ķīmisko vielu monitorings virszemes un pazemes ūdeņu un sedimentu 
matricās iekšzemes ūdeņu kvalitātes novērtējuma veikšanai” prasītajā apjomā, piešķirot 
projekta iesniedzējam, VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs” 
(Reģ.Nr.50103237791), līdzekļus 80 042 EUR (astoņdesmit  tūkstoši četrdesmit divi euro, 
00 centi) apmērā no budžeta apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” dotācijām 
paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta 
īstenošanu (Lēmuma § 4.1 pielikums Nr.1).  

3.2. Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā Valsts kases norēķinu kontā atbilstoši Projekta 
finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību (turpmāk – Līgums). 

3.2.1. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un 
izpildes kārtību.  

3.2.2. Projekta īstenotājam, ievērojot lēmuma pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus, 
Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu un 
finansēšanas kalendāro plānu 

3.2.3. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša 
laikā no Fonda padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja 
līgums netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 
piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

4. Noteikt, ka ar šo lēmumu piešķirtie līdzekļi attiecināmi saskaņā ar projekta iesniegumā 
norādīto Projekta uzsākšanas laiku - 2022.gada 1.janvāri un Projekta izmaksas, ja tādas 
radušās, var tikt attiecinātas no norādītā datuma.  

5. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 



8 

 

apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Lēmuma § 4.1 Pielikums Nr.1  

Projekta “Ķīmisko vielu monitorings virszemes un pazemes ūdeņu un sedimentu matricās 

iekšzemes ūdeņu kvalitātes novērtējuma veikšanai” (Reģ.Nr.1-08/1/2022) finansējuma 

piešķiršanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam 
ar Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas 
kalendārais plāns: 

1.1. Tāme - projekta precizēta tāme jāiesniedz gadījumā, ja ir veiktas kādas tehniskas 
un/vai nebūtiskas izmaiņas projekta tāmē. 

1.2. Darba uzdevums –  

a. Projekta darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi (t.sk. 
aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes 
termiņi un sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski 
izmērāmi un auditējami rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs paredzētie 
publicitātes pasākumi; 

b. Projekta īstenotājam Projekta darba uzdevums pirms iesniegšanas Fonda 
administrācijā ir jāsaskaņo ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministriju, un jānodrošina dokumenta saskaņojuma pierādījums (e-pasts, 
vēstule, u.tml.). 

c. Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta 
kopsavilkuma iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā. Ja 
projekta gala rezultāts ir konfidenciāla informācija, jāsagatavo projekta 
rezultāta apraksts, kuru var publicēt. 

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns - 

a. Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt 
avansu līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

b. Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 
pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

c. Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 
izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 
finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar 
Publisko iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides 
aizsardzības fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir 
pienākums ievērot Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu 
īstenotājiem un Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

3. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs norēķinu konts tikai Projekta īstenošanai, un, 
īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 
līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī konta. 

 

 

 
 



9 

 

§ 4.2 

“Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija 

un pretendentu pārbaude 2022. gadā 
1-08/2/2022 

Latvijas Lauku tūrisma 
asociācija "Lauku ceļotājs" 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2022. gada 5. janvārī Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts biedrības Latvijas Lauku tūrisma 
asociācija “Lauku ceļotājs” (Reģ.Nr.40008005627) (turpmāk – Projekta iesniedzējs) projekta 
““Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 2022.gadā” 
iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta iesniegums), (Reģ.Nr.1-08/2/2022), kas sagatavots 
atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides 
aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes Nr.9 lēmumu § 2.4., grozījumi 
2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi). 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši nosacījumiem, 
lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai. 

3. Ņemot vērā 2022.gada 14.februāra Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumu Nr. 1-132/358, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz pašas Fonda 
padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolēma: 

3.1. Atbalstīt projektu ““Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 
2022. gadā” prasītajā apjomā, piešķirot projekta iesniedzējam, biedrībai Latvijas Lauku 
tūrisma asociācija “Lauku ceļotājs” (Reģ.Nr.40008005627), finansējumu 13 995,00 EUR 
(trīspadsmit tūkstoši deviņi simti deviņdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā no budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem, 
atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta īstenošanu (Lēmuma § 4.2 
pielikums Nr.1). 

3.2. Līdzekļus pārskaitīt Projektam paredzētajā atsevišķā norēķinu kontā atbilstoši Projekta 
finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 
kārtību (turpmāk – Līgums): 

3.2.1. Fonda administrācijai sagatavot un slēgt līgumu par projekta finansēšanas un 
izpildes kārtību.  

3.2.2. Projekta īstenotājam, ievērojot lēmuma pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus, 
Fonda administrācijā iesniegt precizētu projekta tāmi, darba uzdevumu un 
finansēšanas kalendāro plānu. 

3.2.3. Līgums par projekta finansēšanas un izpildes kārtību jānoslēdz 1 (viena) mēneša 
laikā no Fonda padomes lēmuma nosūtīšanas projekta iesniedzējam brīža. Ja 
līgums netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par līdzekļu 
piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un projekts noraidīts. 

4. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 
apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 



10 

 

Lēmuma § 4.2 Pielikums Nr.1 

Projekta ““Zaļā sertifikāta” aktualizēšana, informācija un pretendentu pārbaude 

2022.gadā” (Reģ.Nr.1-08/2/2022) finansējuma piešķiršanas nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 
Fonda administrāciju ir jāsaskaņo darba uzdevums un finansēšanas kalendārais plāns: 

a) Darba uzdevums: 

i. Projekta darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi 
(t.sk. aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu 
izpildes termiņi un sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski 
izmērāmi un auditējami rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs paredzētie 
publicitātes pasākumi. 

ii. Projekta darba uzdevumā jāparedz projekta rezultātu un projekta 
kopsavilkuma iesniegšana Fonda administrācijā publicēšanai mājas lapā. Ja 
projekta gala rezultāts ir konfidenciāla informācija, jāsagatavo projekta 
rezultāta apraksts, kuru var publicēt. 

b) Finansēšanas kalendārais plāns: 

i. Projekta finansēšanas kalendārajā plānā Projekta īstenotājs var paredzēt 
avansu līdz 20% no piešķirtā finansējuma; 

ii. Starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu izpildes apjomu 
pamatojošu dokumentu iesniegšanu Fonda administrācijā; 

iii. Pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no piešķirtā finansējuma) tiek 
izmaksāts pēc projekta rezultātu akceptēšanas Fonda administrācijā.  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 
finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides aizsardzības 
fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir pienākums ievērot 
Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu īstenotājiemi un 
Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

3. Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs norēķinu konts tikai Projekta īstenošanai, un, 
īstenojot projektu, visi no valsts budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" 
līdzekļiem attiecināmo izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī konta. 

 

§ 4.3 

Nemēslo mežā 1-08/3/2022 AS “Latvijas valsts meži” 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece 
A. Ozols nepiedalās lēmuma pieņemšanā 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2022. gada 5. janvārī Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides aizsardzības fonda 
administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) tika saņemts A/S “Latvijas valsts meži” 
(Reģ.Nr.40003466281) (turpmāk – Projekta iesniedzējs) projekta “Nemēslo mežā” 
iesniegums (turpmāk tekstā – Projekta iesniegums), (Reģ.Nr.1-08/3/2022), kas sagatavots 
atbilstoši nosacījumiem, lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta 
apakšprogrammas “Vides aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un 
nacionālas nozīmes vides aizsardzības projektu īstenošanai (apstiprināti ar Latvijas vides 
aizsardzības fonda padomes 2012.gada 28.novembra sēdes lēmumu Nr.9 § 2.4., grozījumi 
2015.gada 22.janvāra sēdē Nr.1 lēmums § 1.4.) (turpmāk – Nosacījumi). 



11 

 

2. Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk – Fonda padome), izvērtējot Projekta 
iesniedzēja iesniegumu atzīst, ka Projekta iesniegums ir sagatavots atbilstoši Nosacījumiem, 
lai pretendētu uz finansējuma saņemšanu no valsts budžeta apakšprogrammas “Vides 
aizsardzības projekti” funkciju deleģējuma līgumu izpildei un nacionālas nozīmes vides 
aizsardzības projektu īstenošanai. 

3. Ņemot vērā 2022.gada 11.marta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
atzinumu Nr. 1-15/1919, Fonda Konsultatīvās padomes viedokli un balstoties uz pašas Fonda 
padomes vispusīgi un objektīvi novērtētu projekta iesniegumu, Fonda padome nolēma atbalstīt 
projektu “Nemēslo mežā” prasītā aktivitāšu un finanšu apjomā, piešķirot projekta 
iesniedzējam, AS “Latvijas valsts meži” (Reģ.Nr.40003466281) 4 300,00 EUR (četri tūkstoši 
trīs simti euro, 00 centi) no budžeta apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" dotācijām 
paredzētiem līdzekļiem, atbilstoši finansējuma piešķiršanas nosacījumiem par projekta 
īstenošanu (Lēmuma § 4.3 pielikums Nr.1). 

4. Uzdot projekta iesniedzējam sagatavot, un Fonda administrācijai iesniegt, projekta tāmi, darba 
uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu. Sagatavojot iepriekš minētos dokumentus, 
jāievēro Protokola lēmuma § 4.3 pielikumā Nr.1 minētos nosacījumus. 

5. Uzdod Fonda administrācijai viena mēneša laikā pēc šī lēmuma nosūtīšanas projekta 
iesniedzējam, noslēgt līgumu par projekta finansēšanas un izpildes kārtību un piešķirto 
finansējumu pārskaitīt projekta īstenotājam atsevišķā projektam atvērtā bankas kontā.  

5.1.  Noteikt, ja līgums projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgts noteiktajā laikā, Fonda 
padomes lēmums par līdzekļu piešķiršanu tiek uzskatīts par spēku zaudējušu (atceltu) un 
projekts noraidīts. 

6. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 
apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

Lēmuma § 4 Pielikums Nr.1 Projekta “Nemēslo mežā” (Reģ.Nr.1-08/3/2022) īstenošanas 

nosacījumi. 

1. Pirms Līguma ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru noslēgšanas projekta iesniedzējam ar 
Fonda administrāciju ir jāsaskaņo projekta tāme, darba uzdevums un finansēšanas kalendārais 
plāns: 
1.1. Tāme:  projekta precizēta tāme jāiesniedz gadījumā, ja ir veiktas kādas tehniskas un/vai 

nebūtiskas izmaiņas projekta tāmē;  

1.2. Darba uzdevums: Projekta darba uzdevumā ir jānorāda Projektā plānotie pasākumi (t.sk. 
aktivitātes, kas norādītas projekta iesniegumā), plānoto aktivitāšu izpildes termiņi un 
sagaidāmie rezultāti (t.sk. objektīvi pārbaudāmi, skaitliski izmērāmi un auditējami 
rezultatīvie rādītāji) un aktivitātēs paredzētie publicitātes pasākumi;  

1.3. Finansēšanas kalendārais plāns: 
Projekta īstenotājam jāizvēlas viens no iespējamiem, kalendārajā plānā norādītajiem, 
finansēšanas veidiem: 

a. atverot projektam atsevišķu norēķinu kontu, projekta īstenotājs var saņemt avansu līdz 
20% no piešķirtā finansējuma, starpmaksājumi tiek veikti saskaņā ar darba uzdevumu 
izpildi pamatojošiem dokumentiem, pēdējais projekta maksājums (10% apmērā no 
piešķirtā finansējuma) tiek izmaksāts pēc Noslēguma pārskata par projekta īstenošanu 
iesniegšanas un projekta darba uzdevumu izpildes akceptēšanas Fonda administrācijā: 

- šajā gadījumā Projekta īstenotājam jānodrošina atsevišķs norēķinu konts 
tikai Projekta īstenošanai, un, īstenojot projektu, visi no valsts budžeta 
apakšprogrammas "Vides aizsardzības projekti" līdzekļiem attiecināmo 
izmaksu maksājumi jāveic tikai no šī konta. 



12 

 

b. finansējumu pilnā apmērā iespējams saņemt pēc projekta Noslēguma pārskata 
iesniegšanas un apstiprināšanas Fonda administrācijā (netiek izmaksāts avanss, nav 
jāatver atsevišķs bankas konts).  

2. Plānojot / īstenojot projekta aktivitātes (t.sk. sastādot projekta tāmi, darba uzdevumus un 
finansēšanas kalendāro plānu) jāņem vērā, ka piegādātāju izvēlei jānotiek saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likuma noteikumiem un Vadlīnijām iepirkumu veikšanai Latvijas vides aizsardzības 
fonda finansēto projektu ietvaros. Kā arī, realizējot projektu, īstenotajiem ir pienākums ievērot 
Praktiskās vadlīnijas Latvijas vides aizsardzības fonda finansēto projektu īstenotājiem un 
Publicitātes vadlīnijas finansējuma saņēmējiem. 

 

§ 4.4 

Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv 

uzturēšana un attīstība 
1-08/5/2020 

       nodibinājums 
“Latvijas Dabas fonds” 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece  
V.Ķerus lēmuma pieņemšanā nepiedalās 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. 2021.gada 30.novembrī nodibinājums “Latvijas Dabas fonds”, (Reģ.Nr.40008019379), 
(turpmāk – Projekta īstenotājs) Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas vides 
aizsardzības fonda administrācijā (turpmāk – Fonda administrācija) iesniedza projekta tāmi, 
darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu (VRAA reģ. Nr. 21/5751) 2022.gadā 
plānotajām aktivitātēm.  

2. 2022.gada 17.janvārī Fonda administrācijā saņemts Projekta īstenotāja sagatavotais 
Noslēguma pārskats par projekta “Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana un 

attīstība” (VRAA reģ. Nr. 22/307) īstenošanu 2021.gadā. 

3. 2022.gada 2.februārī  saņemta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  vēstule 
Nr. 1-132/830 “Par atzinumu projektam “Dabas novērojumu portāla Dabasdati.lv uzturēšana 
un attīstība, kurā akceptēti Projektā sasniegtie rezultāti 2021. gadā un saskaņots projekta darba 
uzdevums 2022.gadam.  

4. 2022.gada 7.februārī  saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes vēstule Nr. 1.16/700/2022-N “Par 
Latvijas vides aizsardzības fonda finansēta projekta rezultātiem”, kurā akceptēti Projektā 
sasniegtie rezultāti 2021.gadā un saskaņots projekta darba uzdevums 2022.gadam.  

5. Saskaņā ar 2020.gada 7.aprīļa  Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes lēmumu Nr. 
4 § 3.3., Fonda padome konceptuāli atbalstīja Projekta finansēšanu  no 2020. līdz 2022. gadam  
48 000,00 EUR (četrdesmit astoņi tūkstoši euro, 00 centi) apmērā no valsts budžeta 
apakšprogrammas 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” dotācijām paredzētiem līdzekļiem. 
2020.gadā plānotajām aktivitātēm tika apstiprināts finansējums 16 000,00 EUR (sešpadsmit 
tūkstoši euro, 00 centi) apmērā; 2021.gadā plānotajām aktivitātēm tika apstiprināts 
finansējums 20 631,00 EUR (divdesmit tūkstoši seši simti trīsdesmit viens euro, 00 centi).  

6. Ņemot vērā Projektam kopējo konceptuāli atbalstīto finansējuma apjomu,  Vides aizsardzības 
un reģionālās attīstības ministrijas un Dabas aizsardzības pārvaldes atzinumus par Projektu, 
Latvijas vides aizsardzības fonda konsultatīvās padomes konceptuālu atbalstu projektam un 
Fonda administrācijas sniegto informāciju par Projektā sasniegtajiem rezultātiem 2021.gadā, 
Fonda padome nolemj atbalstīt projekta īstenošanas turpināšanu 2022.gadā ar sekojošiem 
nosacījumiem: 

6.1. piešķirt līdzekļus projekta īstenošanai 15 487,65 EUR  (piecpadsmit tūkstoši četri simti 
astoņdesmit septiņi euro, 65 centi) apmērā no valsts budžeta apakšprogrammas 21.02.00 
“Vides aizsardzības projekti” 2022.gada dotācijām paredzētiem līdzekļiem; 



13 

 

6.2. 2021.gada nepagūto finansējumu 825,93 EUR (astoņi simti divdesmit pieci euro, 93 
centi) apmērā attiecināt uz 2022.gada projekta  izmaksām. 

7. Līdzekļus pārskaitīt nodibinājuma “Latvijas Dabas fonds” (Reģ.Nr.40008019379) Projektam 
paredzētajā Valsts kases kontā atbilstoši Projekta finansēšanas kalendārajam plānam, slēdzot 
vienošanos par papildinājumiem 2020.gada 19. maija Līgumā Nr. 6-1/20/23.  

8. Noteikt, ka ar šo lēmumu 2021.gadam piešķirtie līdzekļi attiecināmi no 2022.gada 10.janvāra. 

9. Vienošanās par papildinājumiem līgumā par projekta finansēšanas un izpildes kārtību 
jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma pieņemšanas brīža. Ja Vienošanās 
projekta iesniedzēja vainas dēļ netiek noslēgta noteiktajā laikā, Fonda padomes lēmums par 
līdzekļu piešķiršanu 2022.gadā zaudē spēku. 

10. Izskaidrot projekta iesniedzējam, ka Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76. panta otro 
daļu, 79.panta pirmo daļu, 188. panta pirmo daļu un 189.panta pirmo daļu, šo lēmumu var 
apstrīdēt Fonda padomē vai uzreiz pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 
spēkā stāšanās dienas. Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu, 
administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam.  

 

§ 5.1 

Sugu dzīvotņu un biotopu 

apsaimniekošanas pasākumi dabas 

liegumā “Raunas Staburags” 
1-08/89/2019 

Smiltenes  
 novada pašvaldība 

Par jautājumu ziņo: I.Zvejniece  
O. Nikodemus lēmuma pieņemšanā nepiedalās 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Smiltenes novada pašvaldības (turpmāk – Projekta īstenotājs) 2021.gada 
23.decembra vēstuli Nr. SNP/21/4.7/1690 un Fonda administrācijas sniegto informāciju par 
projektu.  

2. Lai īstenotu projekta aktivitāti: “Raunas Staburaga teritorijā esošo avotu ūdens plūsmas 
izmaiņu cēloņu izpēte”, atbalstīt projekta īstenošanas termiņa pagarināšanu līdz 2022.gada 
1.jūnijam. 

3. Projekta īstenotājam ar Dabas aizsardzības pārvaldi un Fonda administrāciju saskaņot precizēto 
darba uzdevumu un finansēšanas kalendāro plānu.  

4. Fonda administrācijai slēgt Vienošanos par grozījumiem līgumā Nr. 6-1/20/107.  

 

§ 5.2 

Klimatam pozitīvi XII Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētki 
1-08/89/2019 

Nodibinājums 
 “Svētku fonds” 

Par jautājumu izsakās: A.T.Plešs, I.Zvejniece, A.Širaks 
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Pieņemt zināšanai Fonda administrācijas sniegto informāciju par projektu un tajā sasniegtajiem 
rezultatīvajiem rādītājiem.  

2. Iepazīstoties ar Fonda administrācijas sagatavoto izvērtējumu, kurā juridiski izvērtēti maksas 
piemērošanas riska faktori piemērojot maksu virtuālās spēles nodrošinājumam projekta 
aktivitātes “Virtuāla āra aktivitāšu spēle par klimata pārmaiņām” īstenošanā projektam 
noteiktajā pēcuzraudzības periodā, atbalstīt maksas piemērošanu 5,00 EUR (pieci euro, 00 
centi) apmērā  par virtuālās āra aktivitāšu spēles izmantošanu projekta pēcuzraudzības periodā 
līdz 2022.gada 31.oktobrim.  



14 

 

§ 5.3 

Dažādi  

Par jautājumu izsakās: O.Nikodemus, A.T.Plešs, A.Ozols I.Zvejniece, A.Širaks  
Lēmums pieņemts vienbalsīgi 

1. Par Fonda finansēto dabas objektu infrastruktūras auditu: 
1.1. O.Nikodemus aktualizē jautājumu par dabas objektu infrastruktūras auditu, nepieciešamību 

veikt novērtējumu un apzināt cik daudz līdzekļi nepieciešams to uzturēšanai, cik daudz un 
kas to uztur.  

1.2. Fonda administrācijai uz nākamo sēdi sagatavot ziņojumu (apkopojumu) par pēdējos gados 
projektos izveidoto infrastruktūru un tās uzturēšanas izmaksām.  

2. Par projektu īstenošanas nosacījumiem: 
2.1. Turpmāko projektu konkursu organizēšanā izvērtēt iespēju nepieļaut tādu projektu 

īstenošanu, kad valsts budžeta līdzekļi tiek piešķirti tādu aktivitāšu īstenošanai, kuras 
rezultātā pastāv iespēja nodarboties ar komercdarbību turpmāk (piem. iekasēt līdzekļus par 
aplikācijas izmantošanu); 

2.2. Skaidri definēt finansējuma un līdzfinansējuma nosacījumus projektiem, kuru rezultāts pēc 
to īstenošanas var būt patstāvīgs, nepiesaistot papildu līdzekļus no projekta rezultātu 
lietotāja.   

 

 
Latvijas vides aizsardzības fonda   
padomes priekšsēdētājs, 
Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrs 

 
/e-paraksts/ 

 
A.T.Plešs 

 
 
Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  
administrācijas direktore  

/e-paraksts/ I.Zvejniece 

       
 

Pielikumi: 

Pielikums Nr.1 (PDF dokuments - Piel_1_FPS_Nr.2_30-03-2022) – informācija par finansiālo 
stāvokli budžeta apakšprogrammās 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti” un 21.13.00 “Nozares 
vides projekti”. 

Pielikums Nr.2 (PDF dokuments - Piel_2_FPS_Nr.2_30-03-2022) – Latvijas vides aizsardzības 
fonda darbības koncepcija 2022. – 2023. gadam. 

Pielikums Nr.3 (PDF dokuments - Piel_3_FPS_Nr.2_30-03-2022) – informācija par valsts budžeta 
apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2021.gada īstenotājiem pasākumiem un 
sasniegtajiem rezultātiem.  

 

 

 

 

 

 


